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``  6 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

25 mts. Libre 19.20 Angie Comas - RP 1972 

50 mts. Libre 39.55 Angélica Cabrera - BAY Salinas, 13 de diciembre de 1997 

100 mts. Rel. Libre 1:53.50 Villa Carolina 1980 

 
200 mts. Rel.Libre 

 
3:09.02 

D. Solivan, N. Puente, L. Quiñones, 

C. Santiago - UCC 
 

San Juan. 1 de diciembre de 2007 

 

MASCULINO 

  

6 años 

 

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

25 mts. Libre 18.26 José E. Pedreira - NS Salinas, 19 de noviembre de 1995 

50 mts. Libre 36.95 Andres Solivan - UCC Vega Baja, 4 de diciembre de 2004 

100 mts. Rel. Libre 2:08.80 PEM 1980 

200 mts. Rel.Libre 3:11.10 Urb. Country Club 1975 

 

FEMENINO 

  

7-8 años 

 

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 33.19 Anaid Ralat - NPL Salinas, 3 de diciembre de 1994 

100 mts. Libre 1:14.72 Carolina Villarini - LAC San Juan, 6 de diciembre de 2013 

    200 mts. Libres 2:52.83 Stella Dominicci – ADI San Juan, 28 de septiembre de 2024 

50 mts. Dorso 41.27 Tatiana De Jesus - BAY San Juan, 5 de diciembre de 2014 

50 mts. Pecho 42.20 Ana Villamil - SJC Bayamon, 13 de septiembre de 2014 

50 mts. Mariposa 38.35 Ariana Carrasquillo - UCC San Juan, 1 de diciembre de 2007 

100 mts.C.I. 1:25.65 Barbara Caraballo - NPL Vega Baja, 5 de diciembre de 2004 

 
200 mts. Rel.Libre 

 
2:28.60 

L. Medero, I. Puente,  
J. Solivan, A. Carrasquillo - UCC 

 
San Juan, 1 de diciembre de 2007 

200 mts Rel Comb 2:34.75 Nadadores Ponce Leones Salinas, 3 de diciembre de 1994 

 200 mts Rel. Libre Mixto 2:30.67 

Ramiro Hernández (36.76) – MST 

Schary Tirado (40.74) 

Kamila Cruz (39.23) 

Joao Esponda (33.94) 

San Juan, 3 de diciembre de 2023 
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MASCULINO  7-8 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 32.25 Ricardo Miranda - ENUPR San Juan, 1 de diciembre de 2007 

100 mts. Libre 1:11.66 Miguel Cancel - HUM San Juan, 7 de diciembre de 2008 

200 mts. Libres 2:46.90 Fabian Nuñez – ADI San Juan, 2 de diciembre de 2023 

50 mts. Dorso 38.62 Miguel Cancel - HUM San Juan, 7 de diciembre de 2008 

50 mts. Pecho 41.33 Ramon E. Vidal - Encantada Salinas, 8 de diciembre de 2001 

50 mts. Mariposa 36.30 Javier Pagan - CAG Salinas, 3 de diciembre de 2006 

100 mts.Comb.Ind. 1:23.09 Xavier Y Ruiz - CAG Vega Baja, 11 de octubre de 2015 

200 mts.Rel. Libre 2:22.79 Ateniense N. del Norte Salinas, 3 de diciembre de 1994 

200 mts.Rel. Comb. 2:51.30 Casino de Puerto Rico 1970 
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FEMENINO  9-10 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 28.36 Barbara Caraballo - NPL Salinas, 30 de septiembre de 2006 

100 mts. Libre 1:03.39 Barbara Caraballo - NPL Salinas, 1 de octubre de 2006 

200 mts. Libre 2:18.40 Barbara Caraballo - NPL Salinas, 4 de noviembre de 2006 

400 mts. Libres 5:09.99 Emily Mia Martínez - HUM San Juan, 28 de septiembre de 2024 

50 mts. Dorso 33.52          Barbara Caraballo - NPL Salinas, 30 de septiembre de 2006 

100 mts. Dorso 1:17.20 Darianis M. Domínguez - LMB San Juan, 6 de noviembre de 2021 

50 mts. Pecho 36.26 Barbara Caraballo - NPL Mayaguez, 19 de noviembre de 2006 

100 mts. Pecho 1:28.15 Kamila González – ADI San Juan, 1 de diciembre de 2023 

50 mts. Mariposa 32.17 Barbara Caraballo - NPL Trujillo Alto, 29 Octubre de 2006 

100 mts. Mariposa 1:19.06 Aureliz Rodríguez Morales – CSC Bayamón, 10 de septiembre de 2022 

100 mts.Comb.Ind. 1:10.03 Barbara Caraballo - NPL Salinas, 1 de octubre de 2006 

200 mts.Comb.Ind. 2:34.72     Barbara Caraballo - NPL Salinas, 2 de diciembre de 2006 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
2:06.47 

L. Medero, I. Puente, 
K. Aulet, A. Carrasquillo - UCC 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2009 

 

200 mts.Rel. Comb. 

 

2:25.33 
E. Lascot, V. Martínez, V. 
Limardo, A. Colón - LAC 

 

San Juan, 8 de diciembre de 2019 

200 mts. Rel Mixto 
Comb 

2:49.23 
D. Figueroa, E. Santa – CSC 

A. Rodriguez, A. Rodríguez 
  San Juan, 27 de agosto de 2022 

200 mts. Rel. Mixto 
Libre 

2:05.36 
N. Garrastazu, A. Rivas – TSC 

Y. Hernández, D. Burgos 
Florida, 21 de octubre de 2023 

400 mts.Rel. Libre 4:57.39 Caparra Country Club 1984 
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MASCULINO  9-10 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 28.03 Jorge Rojas - BAY Bayamon, 5 de noviembre de 2011 

100 mts. Libre 1:03.99 Jorge Rojas - BAY Moca, 8 de octubre de 2011 

200 mts. Libre 2:18.77 Carlos Pérez - HUM Salinas, 25 de septiembre de 1996 

400 mts. Libres 5:43.33 Mateo G. Cruz – CCC San Juan, 28 de septiembre de 
2024 

50 mts. Dorso 31.78 Jorge Rojas - BAY Bayamon, 5 de noviembre de 2011 

100 mts. Dorso 1:15.10 Ismael Madera – CABAY San Juan, 3 de diciembre de 2023 

50 mts. Pecho 35.28 Carlos Pérez - HUM Manatí, 23 de Noviembre de 1996 

100 mts. Pecho 1:24.00 Ismael Madera – CABAY San Juan, 2 de diciembre de 2023 

50 mts. Mariposa 30.96 Carlos Pérez - HUM Salinas, 25 de septiembre de 1996 

100 mts. Mariposa 1:14.27 Ismael Madera – CABAY San Juan, 18 de noviembre de 2023 

100 mts.Comb.Ind. 1:12.85 Jorge Rojas - BAY San Juan, 4 de diciembre de 20011 

200 mts.Comb.Ind. 2:39.10 Ismael Madera – CABAY San Juan, 2 de diciembre de 2023 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
2:02.93 

Rojas, Becerra, Suarez, Washington - BAY  
Bayamón, 5 de noviembre de 2011 

 

200 mts.Rel. Comb. 

 

2:17.01 
Rojas, Suarez, Becerra, Washington - BAY 

 

San Juan, 4 de diciembre de 2011 

400 mts.Rel. Libre 4:46.78 Caparra Country Club 1989 

200 Rel. Mixto Libre 1:57.66 
L.  Reyes, A. Matías – LMDM 

I. Hernández, N. Romero 

Bayamón, 9 de septiembre de 
2022 
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FEMENINO  11-12 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 27.18 Vanessa M. García - ANN Salinas, 13 de diciembre de 1997 

100 mts. Libre 59.14 Vanessa M. García - ANN Salinas, 13 de diciembre de 1997 

200 mts. Libre 2:13.05 Gabriela Gil - NPL Vega Baja, 3 de noviembre de 2007 

400 mts. Libre 4:34.78 Gabriela Gil - NPL Vega Baja, 3 de noviembre de 2007 

800 mts. Libres 9:40.53 Camila Romero Ríos – LMDM San Juan, 28 de septiembre de 2024 

50 mts. Dorso 31.39 Darianis Dominguez – LMB San Juan, 5 de octubre de 2023 

100 mts. Dorso 1:07.57 Darianis Dominguez – LMB San Juan, 8 de octubre de 2023 

200 mts. Dorso 2:30.33 Darianis Dominguez – LMB San Juan, 7 de octubre de 2023 

50 mts. Pecho 34.12 Barbara Caraballo - NPL Vega Baja, 11 de octubre de 2008 

100 mts. Pecho 1:15.19 Paola Guerra - CAM San Juan, 2 de diciembre de 2016 

200 mts. Pecho 2:47.82 Barbara Caraballo - NPL Salinas, 22 de noviembre de 2008 

50 mts. Mariposa 30.31 Solyvette Lizardi - CAG Salinas, 3 de diciembre de 2006 

100 mts. Mariposa 1:07.02 Perla Roman Maldonado - NPL Bayamon, 5 de noviembre de 2011 

200 mts. Mariposa 2:28.66 Marines Rosario - CABAY Bayamón, 6 de noviembre de 2010 

100 mts.Comb.Ind. 1:07.23 Barbara Caraballo - NPL San Juan, 7 de diciembre de 2008 

200 mts.Comb.Ind. 2:27.36 Barbara Caraballo - NPL Vega Baja, 11 de octubre de 2008 

400 mts.Comb.Ind. 5:31.95 Camila Romero – LMDM San Juan, 15 de septiembre de 2024 

 
200 mts.Rel. Libre 

1:58.24 

A. Colón (30.43) – LAC 
E. Lascot (29.82) 
C. Sáez (28.78) 

V. Limardo (29.21) 

San Juan, 11 de diciembre de 2021 

 
200 mts.Rel. Comb. 

 
2:13.31 

Z. Serrano, T. Centeno, 

S. Lizardi, A. Morales - CAG 
 
Vega Baja, 4 de diciembre de 2005 

 
400 mts.Rel. Libre 

 
4:25.72 

M. Guadamuro, E. Landívar, A. Del Moral, 
T. Mariani LAC 

 
San Juan, 7 de diciembre de 2019 

 
400 mts.Rel. Comb. 

 
5:08.46 

A. Del Moral, T. Ortiz, M. Guadamuro, T. 

Mariani -LAC 

 
San Juan, 8 de diciembre de 2019 

800 mts. Rel. Libre 9:23.72 Villarini, Molina, Guzmán, Vega Barbados, 29 de junio de 2016 

200 mts. Rel. Mixto 

Comb 
2:15.24 

Camila Romero – LMDM 
Luciano Reyes 

Imanol Galindez 
María Dávila 

San Juan, 2 de diciembre de 2023 

200 mts. Rel. Mixto 

Libre 
1:56.01 

Ian Smart (27.66) – LAC 
Ana Espaillat (30.25) 

Alejandra Haddock (28.97) 
Alejandro Román (29.13) 

San Juan, 1 de diciembre de 2023 
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MASCULINO  11-12 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 25.48 Andrés Solivan - UCC Bayamón, 7 de noviembre de 2010 

100 mts. Libre 56.15 Andrés Solivan - UCC Trujillo Alto, 10 de octubre de 2010 

200 mts. Libre 2:03.75 Dylan Barks - BAY San Juan, 3 de diciembre de 2011 

400 mts. Libre 4:19.90 Dylan Barks - BAY San Juan, 4 de diciembre de 2011 

800 mts. Libres 8:56.11 Ian Erasti Alonso – TTAO San Juan, 18 de noviembre de 2023 

50 mts. Dorso 28.41 Jorge Rojas - BAY San Juan, 14 de septiembre de 2013 

100 mts. Dorso 1:02.41 Kaiser J Ruiz - HUM San Juan, 8 de diciembre de 2019 

200 mts. Dorso 2:16.33 Kaiser J Ruiz - HUM San Juan, 7 de diciembre de 2019 

50 mts. Pecho 31.98 Steven Catála - GC Trujillo Alto, 11 de noviembre de 2000 

100 mts. Pecho 1:11.26 Xavier Ruiz - SJC San Juan, 13 de octubre de 2019 

200 mts. Pecho 2:32.65 Xavier Ruiz - SJC San Juan, 12 de octubre de 2019 

50 mts. Mariposa 27.96 O’Brien J. Román - NPL Vega Baja, 12 de octubre de 2008 

100 mts. Mariposa 1:01.80 O’Brien J. Román - NPL San Juan, 6 de diciembre de 2008 

200 mts. Mariposa 2:16.88 Xavier Ruiz - SJC San Juan, 17 de noviembre de 2019 

100 mts. Comb. Ind. 1:04.97 Derek Correa - BAY San Juan, 2 de diciembre de 2016 

200 mts. Comb. 
Ind 

 
2:19.65 

 
Xavier Ruiz - SJC 

 
San Juan, 7 de diciembre de 2019 

400 mts. Comb Ind. 5:01.94 Ian Erasti Alonso – TTAO  San Juan, 19 de noviembre de 2023 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:50.68 

Vélez, Hernández, Lebrón, Hernández 
- CAM 

 
San Juan, 2 de diciembre de 2016 

 
200 mts.Rel. Comb. 

 
2:04.39 

Rojas, Chevere, Becerra, Washington 
- BAY 

 
San Juan, 6 de diciembre de 2013 

 
400 mts.Rel. Libre 

 
4:08.04 

J. Meléndez, M. Gracia, O. Rivera, C. 
Romero - LMDM 

 
San Juan, 7 de diciembre de 2019 

 
400 mts.Rel. Comb. 4:42.67 

G. Arzuaga, J. Delgado, R. Rosario, 
D. González - CAG 

 
San Juan, 8 de diciembre de 2019 
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FEMENINO  13-14 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 25.22 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 7 de diciembre de 2019 

100 mts. Libre 56.11 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 8 de diciembre de 2019 

200 mts. Libre 2:02.47 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 7 de diciembre de 2019 

400 mts. Libre 4:26.26 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 8 de diciembre de 2019 

800 mts. Libre 9:17.90 Laura Figueroa - BAY San Juan, 5 de diciembre de 2014 

1500 mts. Libre 18:01.91 Laura Figueroa - BAY Salina, 16 de noviembre de 2014 

50 mts. Dorso 26.74 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 7 de diciembre de 2019 

100 mts. Dorso 59.50 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 6 de diciembre de 2019 

200 mts. Dorso 2:17.69 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 13 de octubre de 2019 

50 mts. Pecho 33.65 Barbara Caraballo - NPL San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts. Pecho 1:13.76 Maria V. Burgos - NPL Vega Baja, 22 de septiembre de 2012 

200 mts. Pecho 2:40.64 Andrea Perea – LAC San Juan, 29 de octubre de 2021 

50 mts. Mariposa 26.90 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 8 de diciembre de 2019 

100 mts. Mariposa 59.74 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 7 de diciembre de 2019 

200 mts. Mariposa 2:18.59 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 13 de octubre de 2019 

100 mts.Comb.Ind. 1:05.29 Barbara Caraballo - FPN San Juan, 5 de diciembre de 2010 

200 mts.Comb.Ind. 2:20.66 Barbara Caraballo - FPN San Juan, 4 de diciembre de 2010 

400 mts.Comb.Ind. 5:13.77 Cristina A. Rosario - HUM San Juan, 2 de diciembre de 2016 

200 mts.Rel. Libre 1:55.12 Burgos, Quiles, Román, Román - NPL San Juan, 1 de diciembre de 2012 

200 mts.Rel. Comb. 2:09.06 Burgos, Román, Román, Quiles - NPL San Juan, 1 de diciembre de 2012 

 
400 mts.Rel. Libre 

 
4:15.98 

A. Batista, C. Rivera, A. Quiles, S. Barreto 
- GCMST 

 
San Juan, 7 de diciembre de 2019 

 
400 mts.Rel. Comb. 

 
4:41.67 

De Jesus, Vega, Sheehan, 
Sierra - SJC 

 
Florida, 30 de noviembre de 2018 

400 mts. Rel. Comb. 

Mixto 
4:20.49 

           A. Sánchez (1:12.00) – SJC 
         X. Ruiz-Flores (1:02.89) 

               A. Del Moral (1:08.53) 
   D. Almanzar-Rosario (57.07) 

San Juan, 10 de diciembre de 2021 

800 mts. Rel. Libre 

 
9:14.18 

T. Mariani, E. Espaillat – LAC 

A. Colón, C. Sáez 
San Juan, 9 de diciembre de 2022 

200 mts. Rel. Mixto 

Libre 
1:51.72 

A. Colón, I. García LAC 
E. Espaillat, A. Ramos 

San Juan, 9 de septiembre de 2023 

200 mts. Rel. Mixto 

Comb 
2:05.87 

I. Massini – HUM 

F. Crespo 

M.Hernández 
Y. Avilés 

San Juan, 27 de agosto de 2022 
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MASCULINO  13-14 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 23.36 Jan M. Collazo - CAG Ontario, 18 de diciembre de 2016 

100 mts. Libre 51.04 Jan M. Collazo - CAG Ontario, 18 de diciembre de 2016 

200 mts. Libre 1:51.14 Caleb Romero – LMDM San Juan, 9 de diciembre de 2022 

400 mts. Libre 3:57.28 Caleb Romero – LMDM San Juan, 11 de diciembre de 2022 

800 mts. Libre 8:14.66 Josean Massucco - LAC San Juan, 6 de diciembre de 2019 

1500 mts. Libre 15:31.69 Josean Massucco - LAC San Juan, 6 de diciembre de 2019 

50 mts. Dorso 26.58 Daniel Santana - HUM San Juan, 4 de diciembre 2011 

100 mts. Dorso 57.32 Jarod A. Arroyo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

200 mts. Dorso 2:02.96 Jarod A. Arroyo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

50 mts. Pecho 28.20 Xavier Y. Ruiz Flores – SJC San Juan, 28 de octubre de 2021 

100 mts. Pecho 1:01.18 Xavier Y. Ruiz Flores – SJC San Juan, 31 de octubre de 2021 

200 mts. Pecho 2:12.66 Xavier Y. Ruiz Flores – SJC San Juan, 29 de octubre de 2021 

50 mts. Mariposa 25.04 Josean Massucco - LAC San Juan, 8 de diciembre de 2019 

100 mts. Mariposa 56.01 Jarod A. Arroyo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

200 mts. Mariposa 2:06.26 Xavier Y. Ruiz Flores – SJC San Juan, 9 de octubre de 2021 

100 mts.Comb.Ind. 57.94 Jarod A. Arroyo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

200 mts.Comb.Ind. 2:04.71 Jarod A. Arroyo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

400 mts. Comb. Ind. 4:20.12 Jarod A. Arroyo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:43.24 

J. Delgado (24.90) – SJC 
S. Arias (28.30) 

X. Ruiz Flores (24.85) 
D. Almanzar Rosario (25.19) 

 
San Juan, 12 de diciembre de 2021 

200 mts.Rel. Comb. 1:54.15 Rojas, Chevere, Ojeda, Gómez - BAY Salinas, 24 de octubre de 2015 

400 mts.Rel. Libre 3:48.20 Mestre, Correa, Rivero, Burgos - CCC San Juan, 4 de diciembre de 2015 

400 mts.Rel. Comb. 4:07.77 Rojas, Chevere, Ojeda, Washington - BAY San Juan, 4 de diciembre de 2015 

800 mts. Rel. Libre 8:46.05 

D. González (2:12.50) – CAG 

A. Díaz (2:13.20) 

R. Rosario (2:08.49) 

G. Arzuaga (2:11.86) 

San Juan, 10 de diciembre de 2021 

400 Rel. Mixto Libre 4:08.52 
I.Pérez, A. Matías – LMDM 

I.Hernández, N. Romero  
Florida, 21 de octubre de 2023 
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  15-16 años  

FEMENINO 
 

   

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

50 mts. Libre 25.44 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 18 de septiembre de 2021 

100 mts. Libre 55.64 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 19 de septiembre de 2021 

200 mts. Libre 2:07.73 Laura Figueroa - BAY San Juan, 2 de diciembre de 2016 

400 mts. Libre 4:22.25 Emma Guglielmello – FPN San Juan, 29 de octubre de 2021 

800 mts. Libre 9:00.09 Emma Guglielmello – FPN San Juan, 28 de octubre de 2021 

1500 mts. Libre 17:16.05 Emma Guglielmello – FPN San Juan, 28 de octubre de 2021 

50 mts. Dorso 26.96 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 19 de septiembre de 2021 

100 mts. Dorso 1:00.10 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 12 de septiembre de 2021 

200 mts. Dorso 2:23.35 Ihanelys Massini – HUM San Juan, 8 de diciembre de 2023 

50 mts. Pecho 33.62 Tryshia Centeno - CAG San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts. Pecho 1:12.76 Andrea Perea – CCC San Juan, 23 de octubre de 2022 

200 mts. Pecho 2:37.73 Maria V. Burgos - PUR Doha, 3 de diciembre de 2014 

50 mts. Mariposa 27.23 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 12 de septiembre de 2021 

100 mts. Mariposa 1:00.03 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 18 de septiembre de 2021 

200 mts. Mariposa 2:18.59 Solyvette Lizardi - TTN San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts.Comb.Ind. 1:04.03 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 11 de septiembre de 2021 

200 mts.Comb.Ind. 2:26.01 Marissa Lugo - HUM San Juan, 2 de diciembre de 2016 

400 mts.Comb.Ind. 5:10.57 Ivana Izquierdo - NPL San Juan, 7 de diciembre de 2019 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:57.37 

Lugo, Jiménez, Suarez, 
Valles - HUM 

 
San Juan, 2 de diciembre de 2016 

 
200 mts.Rel. Comb. 

 
2:08.17 

N. Mojica, A. Oppenheimer, S. Lizardi, N. 

Rivera - TTN 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2009 

400 mts.Rel. Libre 4:18.51 

A. Batista (1:03.44) – GCMST 

C. I Torres (1:08.79) 

A. I. Quiles Santos (1:02.16 

I. F. Pérez Rivera (1:04.12) 

San Juan, 11 de diciembre de 2021 

400 mts.Rel. Comb. 4:40.39 

A.I. Quiles Santos (1:09.34) – GCMST 

C. Renta Ortiz (1:19.93) 

A. Batista (1:03.03) 

I.F. Pérez Rivera (1:03.30) 

San Juan, 12 de diciembre de 2021 

800 mts. Rel. Libre 9:08.12 

P. Nuñez (2:19.71) – CAG 

A. Ortiz (2:18.40) 

S. Barreto (2:17.58) 

L. Pagán (2:12.43) 

San Juan, 10 de diciembre de 2021 

400 mts. Rel. Comb 

Mixto 
4:24.15 

Ana Sánchez – SJC 

Gabriel Castro 

Derek Almanzar 

Paola Otero 

San Juan, 8 de diciembre de 2023 
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MASCULINO  15-16 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 23.09 
Louis Ortiz - YST 

Derek Correa - SJC 

San Juan, 22 de octubre de 2016 

San Juan, 7 de diciembre de 2019 

100 mts. Libre 51.02 Caleb Romero – LMDM San Juan, 9 de diciembre de 2023 

200 mts. Libre 1:49.58 Caleb Romero – LMDM San Juan, 8 de diciembre de 2023 

400 mts. Libre 3:51.72 Caleb Romero – LMDM San Juan, 28 de septiembre de 2024 

800 mts. Libre 8:03.33 Yeziel Morales - BAY San Juan, 19 de octubre de 2013 

1500 mts. Libre 15:28.32 Yeziel Morales - BAY San Juan, 6 de diciembre de 2013 

50 mts. Dorso 26.06 Yeziel Morales - BAY San Juan, 19 de octubre de 2013 

100 mts. Dorso 55.67 Yeziel Morales - BAY San Juan, 6 de diciembre de 2013 

200 mts. Dorso 1:59.50 Yeziel Morales - BAY San Juan, 6 de diciembre de 2013 

50 mts. Pecho 27.86 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 5 de octubre de 2023 

100 mts. Pecho 1:00.24 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 27 de agosto de 2023 

200 mts. Pecho 2:09.52 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 26 de agosto de 2023 

50 mts. Mariposa 25.38 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 18 de noviembre de 2023 

100 mts. Mariposa 54.97 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 1 de octubre de 2023 

200 mts. Mariposa 2:00.49 Yeziel Morales - BAY San Juan, 17 de noviembre de 2013 

100 mts.Comb.Ind. 56.34 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 4 de noviembre de 2023 

200 mts.Comb.Ind. 2:02.16 Xavier Ruiz – SJC San Juan, 8 de octubre de 2023 

400 mts. Comb. Ind. 4:22.92 Yeziel Morales - BAY San Juan, 6 de diciembre de 2013 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:40.44 

J. Solivan, L. Carrasquillo, A. Martinez, H. 
Ortiz - UCC 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2009 

 
200 mts. Rel.Comb. 

 
1:49.90 

J. Solivan, L. Carrasquillo, A. Martinez, H. 
Ortiz - UCC 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2009 

 
400 mts.Rel. Libre 

 
3:39.91 

J. Colón, E. Negrón, M. Lebrón, K. Merle - 

GCMST 
 
San Juan, 7 de diciembre de 2019 

 
400 mts.Rel. Comb. 

 
4:06.21 

J. Colón, E. Negrón, K. Merle, M. Lebrón - 
GCMST 

 
San Juan, 8 de diciembre de 2019 

800 mts. Rel. Libre 8:14.80 

J. Bruno (2:00.53) – CCC 
J. Bruno (2:06.99) 

R. Serrano (2:05.72) 
M. Cardona (2:01.56) 

San Juan, 10 de diciembre de 2021 

200 mts. Rel. Mixto 

Libre 
1:48.93 

              P. Otero – SJC 
        J. Delgado 
        K. Pacheco 
        A. Sánchez 

San Juan, 10 de septiembre de 2022 

400 Rel. Mixto Libre 4:10.05 
N. Rodríguez, D. Torres – GCMST 

N. Batista, S. Becker 
San Juan, 21 de octubre de 2023 

200 Rel. Mixto Comb 1:58.08 
A. Sánchez, X. Ruiz – SJC 

G. Castro, Ariadna Del Moral 
San Juan, 26 de agosto de 2023 
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  15-17 años  

FEMENINO    

ENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

50 mts. Libre 25.44 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 18 de septiembre de 2021 

100 mts. Libre 55.64 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 19 de septiembre de 2021 

200 mts. Libre 2:05.33 Julliana de Jesús - CABAY San Juan, 30 de noviembre de 2018 

400 mts. Libre 4:20.64 Michelle Diago - NNDVB Manatí, 18 de diciembre de 1998 

800 mts. Libre 8:48.83 Michelle Diago - NNDVB Manatí, 18 de diciembre de 1998 

1500 mts. Libre 17:16.05 Emma Guglielmello – PUR San Juan, 28 de octubre de 2021 

50 mts. Dorso 26.96 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 19 de septiembre de 2021 

100 mts. Dorso 1:00.10 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 12 de septiembre de 2021 

200 mts. Dorso 2:19.83 Layra S. Pagán – CAG San Juan, 22 de octubre de 2022 

50 mts. Pecho 33.62 Tryshia Centeno - CAG San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts. Pecho 1:12.76 Andrea Perea – CCC San Juan, 23 de octubre de 2022 

200 mts. Pecho 2:37.70 Maria V. Burgos – NPL Natatorio San Juan, 4 de diciembre de 2015 

50 mts. Mariposa 27.23 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 12 de septiembre de 2021 

100 mts. Mariposa 1:00.03 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 18 de septiembre de 2021 

200 mts. Mariposa 2:18.59 Solyvette Lizardi - TTN San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts.Comb.Ind. 1:04.03 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 11 de septiembre de 2021 

200 mts. Comb. Ind. 2:23.73 Marissa Marie Lugo - HUM San Juan, 30 de noviembre de 2018 

400 mts. Comb. Ind. 5:03.97 Marissa Marie Lugo - HUM Florida Puerto Rico, 1 de diciembre de 2018 

200 mts.Rel. Libre 1:54.96 Nadadores Ponce Leones Salinas, 7 de diciembre de 2007 

200 mts.Rel. Comb. 2:07.44 L.Ruiz, C. Mojica 

M.Mojica, P. Jimenez-CAS 

Vega Baja, 6 de diciembre de 2003 

400 mts.Rel. Libre 4:15.31 

I. Pérez – GCMST 

S. Becker 

P. Curet 

N. Batista  

San Juan, 10 de diciembre de 2023 

400 mts.Rel. Comb. 4:40.39 

A.I. Quiles Santos (1:09.34) – GCMST 

C. Renta Ortiz (1:19.93) 

A. Batista (1:03.03) 

I.F. Pérez Rivera (1:03.30) 

San Juan, 12 de diciembre de 2021 

800 mts. Rel. Libre 9:08.12 

P. Nuñez (2:19.71) – CAG 

A. Ortiz (2:18.40) 

S. Barreto (2:17.58) 

L. Pagán (2:12.43) 

San Juan, 10 de diciembre de 2021 

400 mts Rel. Mixto 

Libre 
4:32.74 

D. Correa (59.23) – SJC 

V.Matos (1:22.73) 

G. Mena (1:00.30) 

I.Marci (1:10.48 

San Juan, 10 de diciembre de 2021 

400 mts. Rel. Comb 4:24.15 Ana Sánchez – SJC San Juan, 8 de diciembre de 2023 
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Mixto Gabriel Castro 

Derek Almanzar 

Paola Otero 

200 Rel. Mixto Comb 1:58.08 
A. Sánchez, X. Ruiz – SJC 

G. Castro, Ariadna Del Moral 
San Juan, 26 de agosto de 2023 
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MASCULINO  15-17 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 22.41                Derek Correa – SJC San Juan, 30 de octubre de 2021 

100 mts. Libre 49.11 Derek Correa – SJC San Juan, 29 de octubre de 2021 

200 mts. Libre 1:49.58 Caleb Romero – LMDM San Juan, 8 de diciembre de 2023 

400 mts. Libre 3:51.72 Caleb Romero – LMDM San Juan, 28 de septiembre de 2024 

800 mts. Libre 8:02.67 Yeziel Morales - BAY Salinas, 27 de septiembre de 2014 

1500 mts. Libre 15:28.32 Yeziel Morales - BAY San Juan, 6 de diciembre de 2013 

50 mts. Dorso 25.27 Derek Correa – SJC San Juan, 28 de octubre de 2021 

100 mts. Dorso 55.48 Yeziel Morales - BAY San Juan, 5 de diciembre de 2014 

200 mts. Dorso 1:59.25 Yeziel Morales - BAY San Juan, 5 de diciembre de 2014 

50 mts. Pecho 27.86 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 5 de octubre de 2023 

100 mts. Pecho 1:00.24 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 27 de agosto de 2023 

200 mts. Pecho 2:09.52 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 26 de agosto de 2023 

50 mts. Mariposa 25.38 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 18 de noviembre de 2023 

100 mts. Mariposa 54.97 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 1 de octubre de 2023 

200 mts. Mariposa 1:58.22 Jarod Arroyo – PUR Hangzhou, 11 de diciembre de 2018 

100 mts.Comb.Ind. 56.30 Yeziel Morales - BAY San Juan, 5 de diciembre de 2014 

200 mts.Comb.Ind. 2:00.97 Jarod Arroyo – PUR Hangzhou, 11 de diciembre de 2021 

400 mts. Comb. Ind. 4:10.40 Jarod Arroyo – PUR Hangzhou, 15 de diciembre de 2018 

200 mts.Rel. Libre 1:39.13 

K. Pacheco (25.31) – SJC 
C. Fernández (25.10) 

G. Mena (25.20) 
D. Correa (23.52) 

San Juan, 12 de diciembre de 2021 

 
200 mts. Rel.Comb. 

 
1:49.90 

J. Solivan, L. Carrasquillo, A. Martinez, H. 
Ortiz - UCC 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2009 

400 mts.Rel. Libre 3:36.80 

N. Rodríguez – GCMST 

N. Miranda 
D. A. Resto  

J. Ithier 

San Juan, 10 de diciembre de 2023 

 
400 mts.Rel. Comb. 

4:01.41 

K. Pacheco (1:02.30) – SJC 
G. Castro (1:08.08) 

José Delgado (57.33) 
Diego Zorrilla (53.70) 

 
San Juan, 11 de diciembre de 2022 

800 mts. Rel. Libre 7:51.27 

J. Alequin (1:57.54) – CCC 
J. Bruno (1:57.23) 
J. Nolla (2:00.33) 

M. Cardona (1:56.17) 

San Juan, 9 de diciembre de 2022 

200 mts. Rel. Mixto 

Libre 
1:56.46 

J. González – CAG 
N. Perales 
L. Pagán 

A. González 

Bayamón, 10 de septiembre de 2022 
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FEMENINO  17-18 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 26.38 Debra Rodriguez - TTN San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts. Libre 57.36 Layra Pagán – CAG San Juan, 5 de diciembre de 2023 

200 mts. Libre 2:05.33 Julliana de Jesús - CABAY San Juan, 30 de noviembre de 2018 

400 mts. Libre 4:20.64 Michelle Diago - NNDVB Manatí, 18 de diciembre de 1998 

800 mts. Libre 8:48.83 Michelle Diago - NNDVB Manatí, 18 de diciembre de 1998 

1500 mts. Libre 17:26.58 Ivana Izquierdo – NPL San Juan, 3 diciembre de 2021 

50 mts. Dorso 30.31 Liznel Ortiz - SJC San Juan, 13 de octubre de 2019 

100 mts. Dorso 1:03.70 Liznel Ortiz - SJC San Juan, 13 de octubre de 2019 

200 mts. Dorso 2:18.52 Layra S. Pagán – CAG San Juan, 4 de diciembre de 2023 

50 mts. Pecho 33.16 Patricia Casellas - CCC San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts. Pecho 1:12.60 Patricia Casellas - CCC San Juan, 5 de diciembre de 2009 

200 mts. Pecho 2:36.70 Maria V. Burgos - NPL San Juan, 4 de diciembre de 2015 

50 mts. Mariposa 27.94 Debra Rodríguez - TTN San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts. Mariposa 1:01.91 Debra Rodríguez – TTN San Juan, 5 de diciembre de 2009 

200 mts. Mariposa 2:20.95 Marines Rosario - CABAY San Juan, 4 de diciembre de 2015 

100 mts.Comb.Ind. 1:06.41 Maria V. Burgos - NPL San Juan, 4 de diciembre de 2015 

200 mts. Comb. Ind. 2:23.73 Marissa Marie Lugo - HUM Florida, 30 de noviembre de 2018 

400 mts. Comb. Ind. 5:03.97 Marissa Marie Lugo - HUM Florida Puerto Rico, 1 de diciembre de 2018 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:57.76 

P. Casellas, N. Martinez, C. Garrastazu, N. 
Santiago - CCC 

 
San Juan, 6 de diciembre de 2008 

 
200 mts. Rel.Comb. 

 
2:10.55 

C. Garrastazu, P. Casellas, N. 

Santiago, N. Martínez - CCC 

 
San Juan, 7 de diciembre de 2008 

200 mts. Rel. Mixto 
Comb 

2:04.07 

L. Pagán (34.49) – CAG 

D. Malavé (32.93) 

P. Nuñez (32.37) 

A. González (24.28) 

San Juan, 27 de agosto de 2022 

200 mts. Rel. Mixto 
Libre 

1:54.46 
N. Miranda, Ángel Santiago – GCMST 

C.Renta, A. Quiles 
San Juan, 9 de septiembre de 2023 

400 mts. Rel. Libre 4:26.77 A. Bruno, D. Díaz, N. Perea, K. Aulet San Juan, 4 de diciembre de 2015 

400 mts.Rel. Comb. 4:49.73 Sánchez, Caban, Carlo, Monclova - GC San Juan, 4 de diciembre de 2015 

400 mts.Rel. Mixto 
Libre 4:04.79 

D. Resto, N. Miranda – GCMST 

A. Quiles, I.Pérez 
San Juan, 21 de octubre de 2023 
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MASCULINO    

  17-18 años  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 22.41 Dereck Correa – SJC San Juan, 30 de octubre de 2021 

100 mts. Libre 49.11 Dereck Correa – SJC San Juan, 29 de octubre de 2021 

200 mts. Libre 1:50.58 Yeziel Morales - BAY San Juan, 5 de diciembre de 2014 

400 mts. Libre 3:53.27 Yeziel Morales - BAY Salinas, 27 de septiembre de 2014 

800 mts. Libre 8:02.67 Yeziel Morales - BAY Salinas, 27 de septiembre de 2014 

1500 mts. Libre 15:21.63 Yeziel Morales - BAY San Juan, 4 de diciembre de 2015 

50 mts. Dorso 25.27 Derek Correa – SJC San Juan, 28 de octubre de 2021 

100 mts. Dorso 55.33 Yeziel Morales - BAY San Juan, 4 de diciembre de 2015 

200 mts. Dorso 1:59.25 Yeziel Morales - BAY San Juan, 5 de diciembre de 2014 

50 mts. Pecho 27.98 Diego Resto – GCMST San Juan, 4 de diciembre de 2023 

100 mts. Pecho 1:01.04 Eladio Carrion - PUR Istanbul, 12 de diciembre de 2012 

200 mts. Pecho 2:10.10 Eladio Carrion - PUR Istanbul, 14 de diciembre de 2012 

50 mts. Mariposa 24.77 Derek Correa – SJC San Juan, 28 de octubre de 2021 

100 mts. Mariposa 56.02 Derek Correa – SJC San Juan, 10 de diciembre de 2021 

200 mts. Mariposa 1:58.22 Jarod Arroyo – PUR Hangzhou, 11 de diciembre de 2018 

100 mts.Comb.Ind. 56.27 Derek Correa – SJC San Juan, 3 de diciembre de 2021 

200 mts.Comb.Ind. 2:00.97 Jarod Arroyo – PUR Hangzhou, 11 de diciembre de 2021 

400 mts. Comb. Ind. 4:10.40 Jarod Arroyo – PUR Hangzhou, 15 de diciembre de 2018 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:40.61 

Darío Figueroa III, Luis Malavé, Luis 
Jiménez, William Colon - AOGR 

 
San Juan, 6 de diciembre de 2008 

200 mts.Rel. Comb. 1:55.27 Malavé, Carrión, Morales, Gómez - HUM San Juan, 1 de diciembre de 2012 

 
400 mts.Rel. Libre 

 
3:39.52 

Colon, Morales, Hernández, Pantojas - 
BAY 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2014 

 
400 mts.Rel. Comb. 

 
4:10.87 

Morales, Colon, Pantojas, Hernández - 

BAY 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2014 
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FEMENINO  18 años y mayores  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 25.30 Vanessa M. García - NNDVB San Juan, 6 de diciembre de 2013 

100 mts. Libre 55.57 Vanessa M. García - NNDVB San Juan, 6 de diciembre de 2013 

200 mts. Libre 2:04.25 Marissa Marie Lugo – HUM San Juan, 22 de octubre de 2022 

400 mts. Libre 4:20.64 Michelle Diago - NNDVB Manatí, 18 de diciembre de 1998 

800 mts. Libre 8:48.83 Michelle Diago - NNDVB Manatí, 18 de diciembre de 1998 

1500 mts Libre 17:26.17 Betsmara Cruz – AOGR San Juan, 21 de noviembre de 2010 

50 mts. Dorso 28.20 Portia Del Rio Brown – GCMST San Juan, 20 de octubre de 2022 

100 mts. Dorso 1:02.06 Liznel Ortiz – CAM San Juan, 4 de diciembre de 2021 

200 mts. Dorso 2:17.13 Liznel Ortiz-CAM San Juan, 13 de octubre de 2021 

50 mts. Pecho 32.39 Marissa Marie Lugo – PUR Abu Dhabi, 16 de diciembre de 2021 

100 mts. Pecho 1:12.60 Patricia Casellas - CCC San Juan, 5 de diciembre de 2009 

200 mts. Pecho 2:36.70 Maria V. Burgos - NPL San Juan, 4 de diciembre de 2015 

50 mts. Mariposa 27.94 Debra Rodríguez - TTN San Juan, 5 de diciembre de 2009 

100 mts. Mariposa 1:01.22 Portia Del Rio Brown – GCMST San Juan, 21 de octubre de 2022 

200 mts. Mariposa 2:17.66 Sonia I. Álvarez – AOGR Manatí, 8 de Noviembre de 1997 

100 mts. Comb. Ind 1:01.76 Kristen Romano – PUR Melbourne, 14 de diciembre de 2022 

200 mts.Comb.Ind. 2:09.72 Kristen Elena Romano – PUR Abu Dhabi, 20 de diciembre de 2021 

400 mts. Comb. Ind 4:40.94 Portia Del Rio Brown – GCMST San Juan, 22 de octubre de 2022 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:57.76 

P. Casellas, N. Martinez, C. Garrastazu, N. 
Santiago - CCC 

 
San Juan, 6 de diciembre de 2008 

 
200 mts. Rel.Comb. 

 
2:10.55 

C. Garrastazu, P. Casellas, N. 

Santiago, N. Martínez - CCC 

 
San Juan, 7 de diciembre de 2008 

400 mts. Rel. Libre 4:26.77 A. Bruno, D. Díaz, N. Perea, K. Aulet San Juan, 4 de diciembre de 2015 

400 mts.Rel. Comb. 4:49.73 Sánchez, Caban, Carlo, Monclova - GC San Juan, 4 de diciembre de 2015 

400 mts. Rel. Mixto 

Combinado 
4:25.45 

Nicole Reyes (1:09.60) – HUM 

Marissa Lugo (1:19.24) 

Luis Mercado (1:00.88) 

Diego Ayala (55.73) 

San Juan, 12 de diciembre de 2021 

800 mts. Rel. Libre 10:10.00 

Deliane Rivera (2:31.63) – SSAPR 

Raysseliz Byron (2:30.19) 

Isabel Ruiz (2:41.81) 

Isamar Ruiz (2:26.37) 

San Juan, 12 de diciembre de 2021 
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MASCULINO    

  18 años y mayores  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 21.98 Erik Risolvato – TTN San Juan, 2 de diciembre de 2016 

100 mts. Libre 49.59 Louis Ortiz Flores – GCMST San Juan, 4 de diciembre de 2021 

200 mts. Libre 1:50.58 Yeziel Morales - BAY San Juan, 5 de diciembre de 2014 

400 mts. Libre 3:53.27 Yeziel Morales - BAY Salinas, 27 de septiembre de 2014 

800 mts. Libre 7:59.15 Christian Bayó - ENCAN San Juan, 10 de diciembre de 2022 

1500 mts. Libre 15:21.63 Yeziel Morales - BAY San Juan, 4 de diciembre de 2015 

50 mts. Dorso 24.06 Yeziel Morales – PUR San Juan, 28 de octubre de 2021 

100 mts. Dorso 51.81 Yeziel Morales – PUR San Juan, 30 de octubre de 2021 

200 mts. Dorso 1:52.16 Yeziel Morales - PUR San Juan, 30 de octubre de 2021 

50 mts. Pecho 28.43 Eladio Carrion - PUR Istanbul, 15 de diciembre de 2012 

100 mts. Pecho 1:01.04 Eladio Carrion - PUR Istanbul, 12 de diciembre de 2012 

200 mts. Pecho 2:10.10 Eladio Carrion - PUR Istanbul, 14 de diciembre de 2012 

50 mts. Mariposa 23.33 Alex Hernández – SJC San Juan, 20 de octubre de 2022 

100 mts. Mariposa 53.96 Louis Ortiz – GCMST San Juan, 3 de diciembre de 2021 

200 mts. Mariposa 1:59.60 Eddie Erazo – FPN Salinas, 5 de diciembre de 2009 

100 mts.Comb.Ind. 53.86 Yeziel Morales – PUR San Juan, 29 de octubre de 2021 

200 mts.Comb.Ind. 1:58.86 Miguel Ángel Cancel - PUR Abu Dhabi, 16 de diciembre de 2021 

400 mts.Comb.Ind. 4:13.12 Miguel Ángel Cancel – PUR Abu Dhabi, 20 de diciembre de 2021 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:40.61 

Darío Figueroa III, Luis Malavé, Luis 
Jiménez, William Colon - AOGR 

 
San Juan, 6 de diciembre de 2008 

200 mts.Rel. Comb. 
 

1:49.90 

J. Solivan, L. Carrasquillo, A. Martinez, H. 
Ortiz - UCC 

 

San Juan, 5 de diciembre de 2009 

 
400 mts.Rel. Libre 

 
3:39.52 

Colon, Morales, Hernández, Pantojas - 
BAY 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2014 

400 mts.Rel. Comb. 
 

4:10.87 
Morales, Colon, Pantojas, Hernández - 

BAY 

 
San Juan, 5 de diciembre de 2014 

800 mts. Rel. Libre 9:15.36 

Daniel Dávila (2:06.33) – LAC 
Ernesto Maldonado (2:23.16) 

Miguel Negrón (2:12.87) 

Jorge Rivera (2:33.00) 

San Juan, 12 de diciembre de 2021 
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 FEMENINO  19 años y mayores  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

50 mts. Libre 25.30 Vanessa M. García - NNDVB San Juan, 6 de diciembre de 2013 

100 mts. Libre 55.57 Vanessa M. García - NNDVB San Juan, 6 de diciembre de 2013 

200 mts. Libre 2:04.25 Marissa Marie Lugo – HUM San Juan, 22 de octubre de 2022 

400 mts. Libre 4:21.58 Ivana Izquierdo – GCMST San Juan, 23 de octubre de 2022 

800 mts. Libre 8:54.35 Ivana Izquierdo – GCMST San Juan, 20 de octubre de 2022 

1500 mts Libre 17:26.17 Betsmara Cruz – AOGR San Juan, 21 de noviembre de 2010 

50 mts. Dorso 28.20 Portia Del Rio Brown – GCMST San Juan, 20 de octubre de 2022 

100 mts. Dorso 1:02.06 Liznel Ortiz – CAM San Juan, 4 de diciembre de 2021 

200 mts. Dorso 2:17.13 Liznel Ortiz - CAM San Juan, 13 de octubre de 2021 

50 mts. Pecho 32.39 Marissa Marie Lugo – PUR Abu Dhabi, 16 de diciembre de 2021 

100 mts. Pecho 1:11.99 Patricia Casellas – CCC San Juan, 5 de diciembre de 2010 

200 mts. Pecho 2:38.21 Ketlyn M. Rodríguez – NPL San Juan, 10 de diciembre de 2022 

50 mts. Mariposa 28.25 Joanellyn Romero – LLTB Salinas, 25 de septiembre de 1999 

100 mts. Mariposa 1:01.22 Portia Del Rio Brown – GCMST San Juan, 21 de octubre de 2022 

200 mts. Mariposa 2:17.66 Sonia I. Álvarez – AOGR Manatí, 8 de Noviembre de 1997 

100 mts. Comb. Ind 1:01.76 Kristen Romano – PUR Melbourne, 14 de diciembre de 2022 

200 mts.Comb.Ind. 2:09.72 Kristen Elena Romano – PUR Abu Dhabi, 20 de diciembre de 2021 

400 mts. Comb. Ind 4:40.94 Portia Del Rio Brown – GCMST San Juan, 22 de octubre de 2022 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:56.22 

Zavala, Betancourt, Amaro, Ibarra - 
ENUPR 

 
Salinas, 27 de septiembre de 2014 

 
200 mts.Rel. Comb. 

 
2:10.55 

C. Garrastazu, P. Casellas, N. 
Santiago, N. Martínez - 
CCC 

 
San Juan, 7 de diciembre de 2008 

400 mts.Rel. Libre 4:26.77 A. Bruno, D. Díaz, N. Perea, K. Aulet - LAC San Juan, 4 de diciembre de 2015 

400 mts.Rel. Comb. 4:49.73 Sánchez, Caban, Carlo, Monclova - GC San Juan, 4 de diciembre de 2015 

800 mts. Rel. Libre 10:10.00 

Deliane Rivera (2:31.63) – SSAPR 

Raysseliz Byron (2:30.19) 

Isabel Ruiz (2:41.81) 

Isamar Ruiz (2:26.37) 

San Juan, 12 de diciembre de 2021 

200 mts. Rel. Mixto 

Comb 
2:10.26 

Christopher Rivera (32.86) – LLTB 

Armando Hernández (34.79) 
Alyssa Viner (29.61) 

Delimar Mojica (33.53) 

San Juan, 27 de agosto de 2022 

200 mts. Rel. Mixto 
Libre 

1:49.35 

Alexis Soto – GCMST 
Javier Zayas 

Ivana Izquierdo 
Portia Del Rio Brown 

San Juan, 10 de diciembre de 2022 
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MASCULINO  19 años y mayores  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 21.86 Ricardo Busquets - PUR Atenas, 20 de marzo de 2000 

100 mts. Libre 48.87 Ricardo Busquets - PUR Hong Kong, 1 de abril de 1997 

200 mts. Libre 1:51.08 Christian Bayo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

400 mts. Libre 3:50.53 Christian Bayo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

800 mts. Libre 7:59.15 Christian Bayó - ENCAN San Juan, 10 de diciembre de 2022 

1500 mts. Libre 15:33.52 Christian Bayo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

50 mts. Dorso 24.06 Yeziel Morales – PUR San Juan, 28 de octubre de 2021 

100 mts. Dorso 51.81 Yeziel Morales – PUR San Juan, 30 de octubre de 2021 

200 mts. Dorso 1:52.16 Yeziel Morales - PUR San Juan, 30 de octubre de 2021 

50 mts. Pecho 28.73 Arsenio López - PUR East Meadows NY, 3 de Febrero de 2006 

100 mts. Pecho 1:00.64 Todd Torres - AOGR Salinas, 19 de noviembre de 1995 

200 mts. Pecho 2:14.09 Arsenio López - PUR Atenas, 20 de marzo de 2000 

50 mts. Mariposa 23.33 Alex Hernández – SJC San Juan, 20 de octubre de 2022 

100 mts. Mariposa 53.96 Louis Ortiz – GCMST San Juan, 3 de diciembre de 2021 

200 mts. Mariposa 1:55.71 Yeziel Morales – PUR Indianápolis, 2 de noviembre de 2022 

100 mts.Comb.Ind. 53.86 Yeziel Morales – PUR San Juan, 29 de octubre de 2021 

200 mts.Comb.Ind. 1:58.86 Miguel Ángel Cancel - PUR Abu Dhabi, 16 de diciembre de 2021 

400 mts.Comb.Ind. 4:13.12 Miguel Ángel Cancel – PUR Abu Dhabi, 20 de diciembre de 2021 

200 mts.Rel. Libre 
 

1:40.61 

Darío Figueroa III, Luis Malavé, Luis 
Jiménez, William Colon - AOGR 

 

San Juan, 6 de diciembre de 2008 

200 mts. 

Rel.Comb. 
 

1:54.42 
Angel Rodriguez, Emmanuel Lanzo, Joel 

Matos, Ralphy Vélez - ENUPR 
 
San Juan, 28 de septiembre de 2008 

400 mts.Rel. Libre 3:47.36 Wiley, Perez, Layrisse, Rieckehoff - CCC San Juan, 6 de diciembre de 2013 

 
400 mts.Rel. Comb. 

 
4:10.87 

Morales, Colon, Pantojas, Hernández 
- BAY 

 

San Juan, 5 de diciembre de 2014 

400 Rel. Mixto Libre 4:06.62 
J. Rodríguez, J. Zayas – GCMST 

I. Izquierdo, P. Brown 
Bayamón, 15 de noviembre de 2022 
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FEMENINO  Senior  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 25.30 Vanessa M. García - NNDVB San Juan, 6 de diciembre de 2013 

100 mts. Libre 55.57 Vanessa M. García - NNDVB San Juan, 6 de diciembre de 2013 

200 mts. Libre 2:04.25 Marissa Marie Lugo – HUM San Juan, 22 de octubre de 2022 

400 mts. Libre 4:20.64 Michelle Diago - NNDVB Salinas, 19 de diciembre de 1998 

800 mts. Libre 8:48.83 Michelle Diago - NNDVB Salinas, 18 de diciembre de 1998 

1500 mts. Libre 17:16.05 Emma Guglielmello – FPN San Juan, 28 de octubre de 2021 

50 mts. Dorso 26.96 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 19 de septiembre de 2021 

100 mts. Dorso 1:00.10 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 12 de septiembre de 2021 

200 mts. Dorso 2:17.13 Liznel Ortiz - CAM San Juan, 3 de diciembre de 2021 

50 mts. Pecho 32.39 Marissa Marie Lugo – PUR Abu Dhabi, 16 de diciembre de 2021 

100 mts. Pecho 1:11.99 Patricia Casellas - CCC San Juan, 5 de diciembre de 2010 

200 mts. Pecho 2:36.70 Maria V. Burgos - NPL San Juan, 4 de diciembre de 2015 

50 mts. Mariposa 27.23 Miriam Sheehan-SJC San Juan, 12 de septiembre de 2021 

100 mts. Mariposa 59.74 Miriam Sheehan - SJC San Juan, 6 de diciembre de 2019 

200 mts. Mariposa 2:17.66 Sonia I. Alvarez - AOGR Manatí, 8 de Noviembre de 1997 

100 mts. Comb. Ind 1:01.76 Kristen Romano – PUR Melbourne, 14 de diciembre de 2022 

200 mts.Comb.Ind. 2:09.72 Kristen Elena Romano – PUR Abu Dhabi, 20 de diciembre de 2021 

400 mts. Comb. Ind 4:40.94 Portia Del Rio Brown – GCMST San Juan, 22 de octubre de 2022 

 
200 mts.Rel. Libre 

 
1:52.49 

S. Mojica, S. Mojica, V. Martínez, S. 
Álvarez - PUR 

 
Trujillo Alto, 14 de septiembre de 2002 

200 mts.Rel. Comb. 2:07.07 Ruíz, Vallés, León, González – PUR San Juan, 4 de diciembre de 2021 

400 mts.Rel. Libre 3:58.07 Cruz, Viner, Lugo, Figueroa – PUR San Juan, 4 de diciembre de 2021 

400 mts.Rel. Comb. 4:40.39 

A.I. Quiles Santos (1:09.34) – GCMST 

C. Renta Ortiz (1:19.93) 

A. Batista (1:03.03) 

I.F. Pérez Rivera (1:03.30) 

San Juan, 12 de diciembre de 2021 

800 mts. Rel. Libre 9:08.12 

P. Nuñez (2:19.71) – CAG 

A. Ortiz (2:18.40) 

S. Barreto (2:17.58) 

L. Pagán (2:12.43) 

San Juan, 10 de diciembre de 2021 

400 mts. Rel. Comb 

Mixto 
4:24.15 

Ana Sánchez – SJC 

Gabriel Castro 

Derek Almanzar 

Paola Otero 

San Juan, 8 de diciembre de 2023 
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MASCULINO  Seniors  

EVENTO RÉCORD ATLETA SITIO/FECHA 

    

50 mts. Libre 21.86 Ricardo Busquets - PUR Atenas, 20 de marzo de 2000 

100 mts. Libre 48.87 Ricardo Busquets – PUR Suecia, 19 de abril de 1997 

200 mts. Libre 1:49.58 Caleb Romero – LMDM San Juan, 8 de diciembre de 2023 

400 mts. Libre 3:50.53 Christian Bayo - PUR Windsor, 6 de diciembre de 2016 

800 mts. Libre 7:59.15 Christian Bayó - ENCAN San Juan, 10 de diciembre de 2022 

1500 mts. Libre 15:21.63 Yeziel Morales - BAY San Juan, 4 de diciembre de 2015 

50 mts. Dorso 24.06 Yeziel Morales – PUR San Juan, 28 de octubre de 2021 

100 mts. Dorso 51.81 Yeziel Morales – PUR San Juan, 30 de noviembre de 2021 

200 mts. Dorso 1:52.16 Yeziel Morales - PUR San Juan, 30 de octubre de 2021 

50 mts. Pecho 27.86 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 5 de octubre de 2023 

100 mts. Pecho 1:00.24 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 27 de agosto de 2023 

200 mts. Pecho 2:09.52 Xavier Y. Ruiz – SJC San Juan, 26 de agosto de 2023 

50 mts. Mariposa 23.33 Alex Hernández – SJC San Juan, 20 de octubre de 2022 

100 mts. Mariposa 53.96 Louis Ortiz – GCMST San Juan, 3 de diciembre de 2021 

200 mts. Mariposa 1:55.71 Yeziel Morales – PUR Indianápolis, 2 de noviembre de 2022 

100 mts.Comb.Ind. 53.86 Yeziel Morales – PUR San Juan, 29 de octubre de 2021 

200 mts.Comb.Ind. 1:58.86 Miguel Ángel Cancel - PUR Abu Dhabi, 16 de diciembre de 2021 

400 mts. Comb. Ind. 4:10.40 Jarod Arroyo – PUR Hangzhou, 15 de diciembre de 2018 

200 mts.Rel. Libre 1:34.67 Robles, Cáceres, Pedraza, Ortiz – PUR San Juan, 5 de diciembre de 2021 

 
200 mts. Rel.Comb. 

 
1:54.42 

Angel Rodriguez, Emmanuel Lanzo, Joel 
Matos, Ralphy Vélez - 

ENUPR 

 
San Juan, 28 de septiembre de 2008 

400 mts.Rel. Libre 3:27.42 Pedraza, Robles, Nater, Ortiz – PUR San Juan, 4 de diciembre de 2021 

 
400 mts.Rel. Comb. 

4:01.41 

K. Pacheco (1:02.30) – SJC 
G. Castro (1:08.08) 

José Delgado (57.33) 
Diego Zorrilla (53.70) 

 
San Juan, 11 de diciembre de 2022 

800 mts. Rel.Libre 7:56.84 Padrón, Mercado, Acosta, Nater – PUR San Juan, 3 de diciembre de 2021 

 

200 mts. Rel.Comb. 

 

1:49.90 

J. Solivan, L. Carrasquillo,  
A. Martinez, H. Ortiz - UCC 

 

San Juan, 5 de diciembre de 2009 

200 Rel. Mixto Comb 1:58.08 
A. Sánchez, X. Ruiz – SJC 

G. Castro, Ariadna Del Moral 
San Juan, 26 de agosto de 2023 

400 Rel. Mixto Libre 4:06.62 
J. Rodríguez, J. Zayas – GCMST 

I. Izquierdo, P. Brown 
Bayamón, 15 de noviembre de 2022 

 


